
COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO
Provincia di Fermo

__________________________________________________________

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’ AREA  TECNICA

Numero 61  Del 23-07-2021

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINAZIONE DI AREA TECNICA N°28 DEL
23/04/2021 AD OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI
REALIZZAZIONE BOX AUTISTA DI TIPO OMOLOGATO PER PROTEZIONE
AUTISTA PER PROTOCOLLO ANTICOVID.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L’anno  duemilaventuno, il giorno  ventitre del mese di luglio, nella sede comunale, nel
proprio ufficio:

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
F.to Luchetti Maurizio

Premesso che

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 29/03/2021 è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2021/2023 e relativi allegati,
tra cui il Piano Triennale dei Lavori Pubblici 2021/2023;

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 29/03/2021 è stato approvato il Bilancio
di Previsione del Comune di Monsampietro Morico per l’anno 2021 ed il Bilancio per il
Triennio 2021/2023;

con provvedimento della Giunta Comunale n. 36 del 06/05/2021 è stato approvato, e
dichiarato immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione – (PEG) per l’anno
2021;

con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati autorizzati, ai sensi
dell’art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000, ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria
delle spese connesse alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere
all’esecuzione delle spese nel rispetto della normativa vigente;

Richiamata integralmente la Determinazione del Responsabile del Servizio Area Tecnica n°28
del 23/04/2021, di affidamento diretto del servizio di realizzazione box autista di tipo
omologato per protezione autista per protocollo anticovid;

Considerato che con la suddetta Determinazione, la somma necessaria per l’espletamento del
predetto servizio, ammonta complessivamente ad euro 1.553,98 iva compresa, e che tale somma
è stata impegnata al capitolo n.1910 con impegno n. 121;

Copia di determinazione n. 61 del 23-07-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



Considerato che con Delibera Di Consiglio Comunale n°19 del 25/05/2021 avente ad oggetto
“RETTIFICA PROSPETTO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE E RELATIVI ALLEGATI
PER ADEMPIMENTI CERTIFICAZIONE COVID 19” viene recepito il mero errore materiale
con il quale veniva conservato l’impegno 121 e contestualmente si rettifica il prospetto di
avanzo di amministrazione vincolato di cui all’allegato di bilancio A/2;

Rilevato che con Determinazione di ragioneria n°28 del 05/07/2021 si è provveduto allo
svincolo dell’avanzo di amministrazione di quota vincolata per la somma necessaria alla
copertura finanziaria del servizio affidato con Determinazione Di Area Tecnica n°28 del
23/04/2021;

Ritenuto pertanto di rettificare l’impegno di spesa derivante dall’affidamento del servizio in
oggetto con la presente determinazione e di impegnare ed imputare nuovamente la spesa di euro
1.553,98 iva compresa al cap. 1910 del bilancio per l’esercizio finanziario 2021;

Di dare atto che il responsabile unico del procedimento per il servizio in oggetto è il Geom.
Maurizio Luchetti, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016;

Visto il Decreto del Sindaco n. 1 del 08.01.2021 con il quale si affida al sottoscritto, geom.
Maurizio Luchetti, dipendente a tempo indeterminato del Comune di Montegiorgio, l’incarico
di Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Monsampietro Morico dal mese di Gennaio
2021 fino al mese di Dicembre 2021, con il quale si attribuiscono al sottoscritto, le funzioni
dirigenziali dell’Area Tecnica, ai sensi dell'art. 107, comma 2 e 3, del D.Lgs. n. 267/2000 e
s.m.i.;

Ravvisata, per tutto quanto sopra esposto e confermato, la necessità di determinare in merito;

Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto di
interessi, ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990, dell’art. 6 del DPR  62/2013 e del Codice di
comportamento comunale;

Visti
  il combinato disposto degli artt. 107 e 192 del D.Lgs. n. 267/2000;
   l’art. 147 bis relativamente al controllo di regolarità amministrativa e contabile da parte
del responsabile el servizio e l’art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000;
il D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i. ed in particolare gli artt. 35 e 36;
la Legge n. 241/1990;
il D.Lgs. n. 81/2008 ed in particolare l’art. 26;
la Legge n. 136/2010, specialmente l’art. 3 relativo alla tracciabilità dei flussi
finanziari;
il D.Lgs. n. 118/2011;
lo Statuto comunale;
il regolamento comunale di contabilità;

D E T E R M I N A

Di approvare la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di seguito,
intendersi interamente richiamata a costituire parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di rettificare, l’impegno di spesa pari ad un importo di euro 1.553,98 iva compresa assunto
con la precedente Determinazione di Area Tecnica n° 28 del 23/04/2021;

Di impegnare ed imputare a favore della ditta LA TORRE DI LOGGI ALESANDRO E C.
Copia di determinazione n. 61 del 23-07-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



SNC (C.F./P.IVA 01003320445), la spesa complessiva di euro 1.553,98 iva compresa, al cap.
1910 del Bilancio di previsione dando atto che la stessa sarà esigibile nell’esercizio finanziario
2021;

Di confermare quanto altro approvato e disposto con la precedente Determinazione di Area
Tecnica n°28 del 23/04/2021;

Di confermare, inoltre, il codice CIG  Z933175AD1 per il servizio in oggetto;

Di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa
al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e
copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, del D. Lgs. n. 267/2000.

Di individuare il Responsabile del procedimento nella persona del geom. Maurizio Luchetti,
responsabile di Area Tecnica e che lo stesso dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge  n.
241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il
soggetto beneficiario del presente provvedimento;

Di provvedere alla liquidazione e pagamento delle somme mediante bonifico bancario (o
postale) sul conto corrente dedicato al presente affidamento a servizio regolarmente eseguito
comprensivo delle opportune certificazioni necessarie e a seguito di presentazione di regolare
fattura debitamente vistata, previo accertamento della regolarità contributiva, senza emissione
di ulteriore atto;

Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva alla data di apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, espresso dal Funzionario responsabile del
servizio economico – finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000;

Di trasmettere il presente atto, alla Segreteria affinché provveda alla sua pubblicazione nel sito
istituzionale dell'Ente, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 32, commi 1 e 5 della Legge 18
giugno 2009, n. 69;

Di dare atto che, la presente determinazione, verrà inserita nella raccolta di cui all'art. 183, comma
9, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., recante il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti
Locali.

IL RESPONSABILE DELL’AREA
TECNICA

F.to Luchetti Maurizio

                                                                      ___________________________________

Copia di determinazione n. 61 del 23-07-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si
attesta la COPERTURA FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.
Monsampietro Morico, 23-07-2021

L’addetto alla pubblicazione
F.to LAMBERTUCCI FEDERICA

F.to (Romina Gualtieri)
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Ai sensi degli artt. 109, 2° comma e art. 151, 4° comma, D.lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA
 F.to Gualtieri Romina

_____________________________________

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente

determinazione è stata pubblicata all’albo on line a partire dal giorno 12-08-2021 per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art. 32 comma 1 della legge 18 giugno 2009 n. 69.

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta la
REGOLARITA' e la CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al
provvedimento che precede.
Monsampietro Morico, 23-07-2021

F.to (Maurizio Luchetti)
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Copia di determinazione n. 61 del 23-07-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO


